
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
Campos Boa Vista 

PORTARIA N" 297/2018/CBV/IFRR, DE 07 DE AGOSTO DE 2018 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA/ INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria tf 1.594 de 14 de setembro de 2016, 
publicada no Diário Oficial da União N° 178-A, de 15 de setembro de 2016, Seção 2 - 
Edição Extra, 

RESOLVE: 

Art. 12 Autorizar o afastamento, com ônus, dos colaboradores abaixo 
relacionados para participarem dos Encontros Presenciais, junto aos alunos dos Cursos de 
Graduação e Pós-Graduação, na modalidade EAD do IFRR/Campus Boa Vista, nos Poios 
UNI VIRR dos Municípios-RR (sede), conforme descrição abaixo: 

PROFESSORES 
COLABORADORES/TUTORES 

PERÍODO DE 
AFASTAMENTO 

MUNICÍPIOS 

PRISCILA FEITOSA 02/08/2018 Cantá/RR 
PRISCILA FEITOSA 03/08/2018 Iracema/RR 
PRISCILA FEITOSA 04/08/2018 São Luiz/RR 

ESMERACI SANTOS DO NASCIMENTO 04/08/2018 Rorairápolis/RR 
PRISCILA FEITOSA 

RONALDO DE OLIVEIRA SANTOS 
05/08/2018 Normandia/RR 

LANA CRISTINA BARBOSA DE MELO 
06/08/2018 Mucajá/RR 

MIRIAN MIRNA BECKER 
EDILACY DA SILVA 07/08/2018 Bonfim/RR 
EDILACY DA SILVA 

ADALGISA FIGUEIRAMORAES 
09/08/2018 Cantá/RR 

MIRIAN MIRNA BECKER 09/08/2018 Pacaraima/RR 
ELIZEU ROCHA DOS SANTOS 

EDILACY DA SILVA 10/08/2018 Iracema/RR 
PRISCILA FEITOZA BEZERRA 10/08/2018 Cantá/RR 

LANA CRISTINA BARBOSA DE MELO 

11/08/2018 Rorainópolis/RR MIRIAN MIRNA BECKER 
ELIZEU ROCHA DOS SANTOS 
SANDRA MILENA PALOMINO 

EDILACY DA SILVA 
LUZENIR NUNES DE SOUSA 

11/08//2018 São Luiz/RR 

MIRIAN MIRNA BECKER 

12/08/2018 Normandia/RR EDILACY DA SILVA 
SOLANGE ALMEIDA SANTOS 

ANA MIRIAN DE SOUSA GOMES 
KARLA SANTANA MORAIS 13/08/2018 Mucajaí/RR 

PAULO SÉRGIO RODRIGUES 14/08/2018 Bonfim/RR 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
Campus Boa Vista 

KARLA SANTANA MORAIS 
CAROLINA DOS SANTOS VONTOBEL  16/08/2018 Caracará/RR 

KARLA SANTANA MORAIS 
IGOR 1VISON ALMEIDA FERREIRA  18/08/2018 São Luiz/RR 

VIVIANE DIAS ALBURQUERQUE  18/08/2018 Rorainápolis/RR 
MARIA IVONICE DE SOUZA VIEIRA 

ALINE DAS GRAÇAS SOUZA  18/08/2018 Normand a/RR 
KARLA SANTANA MORAIS 

ISIS RAFÁNIA SOUZA DE ALMEIDA 
19/08/2018 Normandia/RR 

PAULO SÉRGIO RODRIGUES 

LANA CRISTINA BARBOSA DE MELO 

20/08/2018 Mucajá/RR FRED FARIAS CAVALCANTE 
MIRIAN MIRNA BECKER  

FRED FARIAS CAVALCANTE 
CAROLINA DOS SANTOS VONTOBEL  23/08/2018 Caracará/RR 

MIRIAN MIRNA BECKER 
23/08/2018 Pacaraima/RR ELIZEU ROCHA DOS SANTOS  

LANA CRISTINA BARBOSA DE MELO 

25/08/2018 Rorainópolis/RR 
MIRIAN MIRNA BECKER 

ELIZEU ROCHA DOS SANTOS 
FRED FARIAS CAVALCANTE 

25/08/2018 São Luiz/RR IGOR IVISON ALMEIDA FERREIRA  
MIRIAN MIRNA BECKER 

26/08/2018 Normandia/RR FRED FARIAS CAVALCANTE 
ISIS RAFÂNIA SOUZA DE ALMEIDA 

Art. 2.° Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as 
providências cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

JOSEANE D SOU4 CORTEZ 
Diretora Geral do Ca sus Boa Vista 


	00000001
	00000002

